ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

" » J U i S W U ^ 2019 г. №

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 31 января 2018 года № 81-па

В целях совершенствования деятельности, организованной по принципу
управления проектами в администрации Губкинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 31 января 2018 года № 81-па «Об утверждении Положения
об управлении портфелем проектов в администрации Губкинского городского
округа»:

- в Положение об управлении портфелем проектов в администрации
Губкинского городского округа (далее - Положение), утвержденное
вышеуказанным постановлением:

а) пункты 7.2 и 7.3 раздела 7 «Этап закрытия портфеля проектов»
Положения изложить в следующей редакции:

«7.2. Отраслевые ответственные за проектное управление не позднее 20
числа месяца, следующего за отчетным периодом подготавливают заключения
о достижении целевых показателей портфеля проектов (с указанием плановых и
фактических значений), организовывают их согласование с руководителями
структурных подразделений администрации, сотрудники которых являются
лицами, ответственными за достижение показателей портфеля проектов, и
заместителями главы администрации (по функциональным направлениям),
после чего направляют их в отдел проектного управления.

7.3. Отдел проектного управления не позднее 25 числа месяца, следующего
за отчетным периодом на основании поступивших заключений, подготавливает
итоговое заключение о достижении целевых показателей портфеля проектов,
организует его согласование с ответственным за проектное управление и
направляет его для утверждения руководителю портфеля проектов.»;

2

б) пункты 9.1.2 - 9.1.4 раздела 9 «Оценка эффективности портфеля
проектов» изложить в следующей редакции:

«9.1.2. Ежегодно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, формирует оценку реализации портфеля проектов на основании
показателей согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

9.1.3. Ежегодно не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным
периодом:

- формирует рейтинг оценки эффективности реализации портфеля проектов
среди структурных подразделений администрации согласно приложению № 4 к
настоящему Положению;

- информирует заместителей главы администрации (по функциональным
направлениям) о результатах оценки реализации портфеля проектов.

9.1.4. Ежегодно не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, подводит итоги на основании показателей оценки эффективности
реализации портфеля проектов Губкинского городского округа согласно
приложению № 2, направляет результаты реализации портфеля проектов
Губкинского городского округа Главе администрации Губкинского городского
округа.».

Глава администрации А.А.Кретов